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Yttrande angående – Göteborgsförslag 
[12715] för beslut - Västtrafikkort för 
jämlikheten och hälsans skull 
Yttrandet 
Jämlikhet och alla människors möjlighet att kunna ta sig runt i Göteborg är en viktig 
fråga för det rödgröna styret, även om huvudansvaret för kollektivtrafiken och 
prissättningen av denna ligger under Västra Götalandsregionen. Förslagsställarna lyfter 
en mycket viktig och aktuell fråga om vilka som har råd att resa kollektivt i Göteborg. 
Många grupper i samhället har under lång tid haft svårt att få ekonomin att räcka till alla 
utgifter när priserna i kollektivtrafiken stadigt har ökat. 

Det rödgröna styret i Göteborg har satsat på sommarlovskort för alla skolelever mellan 
årskurs 6 i grundskolan och årskurs 2 på gymnasiet. Vi har också ett budgetuppdrag för 
2023 att inleda förhandling med Västra Götalandsregionen för att möjliggöra ett 
införande av subvention på periodkorten i Göteborg. Rödgrön ledning i Västra 
Götalandsregionen har även rullat tillbaka den senaste ökningen av biljettpriserna och 
återställt priserna till 2022 års nivå.  

Göteborgs stad har tidigare beviljat ekonomiskt bistånd för periodkort, något som det 
borgerliga styret tog bort under den förra mandatperioden. Det ekonomiska läget i 
Göteborg och i hela landet är nu mycket ansträngt på grund av inflationen, och förvärras 
eftersom den nuvarande högerregeringen inte kompenserar kommuner eller regioner med 
statsbidrag som matchar prisökningarna.  

Hur kommunens kostnader för ekonomiskt bistånd kommer att utvecklas som en följd av 
den ekonomiska krisen är just nu mycket osäkert. En åtgärd vi har infört för att dämpa 
den ekonomiska utsattheten hos personer med ekonomiskt bistånd är att de får behålla 
statliga krisstöd till hushåll, såsom höjt bostadsbidrag för barnfamiljer som den 
föregående regeringen införde.  

Det rödgröna styret i Göteborg arbetar vidare med frågan inom ordinarie struktur utan att 
bereda detta Göteborgsförslag vidare. Vi kommer fortsätta se över vad vi kan bidra med 
när det gäller göteborgarnas ekonomiska möjligheter att resa i vår stad.  
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Yrkande angående – Göteborgsförslag: 
Västtrafikkort för jämlikheten och hälsans 
skull 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

Inte bereda förslaget vidare 

Yrkandet 
Redan idag gör Göteborgs stad tillköp och erbjuder generösa villkor inom 
kollektivtrafiken för vissa grupper. Som förslagsställaren påtalar erbjuds göteborgare som 
fyllt 65 år en seniorbiljett. Biljetten gäller för resor med Västtrafik inom Zon A 
(Göteborg, Mölndal, Partille och Öckerö) klockan 8.30-15 samt 18-06 på vardagar. På 
helger och helgdagar gäller kortet dygnet runt. Därutöver erbjuds skolelever ett skolkort 
och ett fritidskort och de med försörjningsstöd erbjuds även i viss utsträckning av staden 
betalda västtrafikkort. Förslagsställaren vill att staden vidgar målgruppen ytterligare så att 
personer med sjukersättning, låg föräldrapenning eller som uppbär dagersättning enligt 
lagen om mottagande av asylsökande ska kunna åka utan kostnad vid samma tider som de 
som fyllt 65 år, enligt ovan.  

Mot bakgrund av de stora välfärdsutmaningar som vi har att hantera och inte minst det 
ekonomiska läge vi befinner oss i idag är det inte motiverat att vidga subventioner och 
öka kostnaderna för kollektivtrafiken så att fler målgrupper omfattas än de vi redan 
erbjuder kraftigt subventionerade lösningar för. Staden behöver i väsentligt högre 
utsträckning fokusera på det kommunala grunduppdraget. Det innefattar även utredningar 
av frågor som vi idag redan vet att vi inte är beredda att gå vidare med.  

Vi ser även att ytterligare och betydande kostnader kan uppstå i själva administrationen 
av det föreslagna upplägget. Det blir svårigheter med gränsdragningar – vilka ska 
omfattas och för hur lång tid. Exempelvis kan en familjemedlem visserligen ha låg 
föräldrapenning eller uppbär sjukersättning medan familjens ekonomi i övrigt är god. Den 
goda intentionen med förslaget och upplägget som sådant, om ökad jämlikhet och 
förbättrad hälsa, riskerar därmed att ifrågasättas utifrån ett rättviseperspektiv. Den 
kategorin av människor som idag definieras som working poor såsom en del 
ensamstående med barn borde kanske också utifrån samma argumentation som 
förslagsställaren framhåller erbjudas liknande kollektivtrafiklösning. I slutändan räcker 
inte de gemensamma resurserna till.  

Med hänvisning till ovanstående menar vi att göteborgsförslaget inte ska beredas vidare.   

 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande 
2023-03-31 
 

(M, D, L, KD) 
Ärende nr 5.1 



 

Göteborgs Stad Stadsledningskontoret, Göteborgsförslaget 1 (2) 
  

   

Göteborgsförslag [12715] för beslut - 
Västtrafikkort för jämlikheten och hälsans 
skull 
Ärendet 
Göteborgsförslaget [ID=12715] har uppnått 200 röster och har legat ute i 90 dagar. 
Förslaget med namnunderskrifter och eventuella kommentarer redovisas i bilagan. 

Förslagsställaren menar att vuxna med sjukersättning, föräldralediga med låg 
föräldrapenning och de som har dagersättning enligt lagen om mottagande av asylsökande 
är exempel på människor där ekonomin inte räcker till för resor med kollektivtrafiken och 
där rörelsefriheten inom staden och möjligheten till en god psykisk och fysisk hälsa 
därför blir begränsad. Därför skulle en lösning vara att erbjuda dessa målgrupper och de 
som söker ekonomiskt bistånd Västtrafikkort på samma villkor som de som fyllt 65 år; ett 
kort som gäller för kostnadsfria resor inom staden (Zon A) på de tider när det är lågtrafik.  

Västtrafikkorten skulle bidra till att människor lättare kan ta sig till vårdbesök, billiga 
mataffärer, frivillig språkträning, kultur och idrott med en bättre hälsa och en mer jämlik 
stad som följd. En viktig insats för en mindre segregerad och mer socialt hållbar stad. 

Stadsledningskontorets kommentar 
Västra Götalandsregionen är regional kollektivtrafikmyndighet och ska därmed ansvara 
för kollektivtrafikens utveckling i Västra Götalands län. Västtrafik AB planerar och 
upphandlar kollektivtrafiken, på uppdrag av Västra Götalandsregionen. 
Stadsmiljönämnden företräder Göteborgs Stad och ansvarar för kommunens intressen 
beträffande löpande dialog med Västtrafik gällande avtal för tillköp av kollektivtrafik. 

Tillköp av kollektivtrafik definieras i avtal om ansvar för den regionala kollektivtrafiken i 
Västra Götalands län. Kommunerna har möjlighet att göra en lokal anpassning i form av 
tillköp och kan exempelvis avse tillköp av trafik i form av exempelvis en ny busslinje 
eller ett utökat antal turer, tillköp av snabbare utveckling i form av fordon och drivmedel 
eller tillköp av biljetter till olika grupper som kommunen vill gynna. 

 

 

Jonas Kinnander  Eva Hessman 

Direktör Ärende och utredning Stadsdirektör 
 

Stadsledningskontoret 
 

  
  

Göteborgsförslaget 
Utfärdat 2023-03-08 
Diarienummer 0237/23 
 

Handläggare 
Hedwig Andrén 
Telefon: 031-368 02 33 
E-post: hedwig.andren@stadshuset.goteborg.se  
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Bilaga  
Göteborgsförslag [12715] för beslut - Västtrafikkort för jämlikheten och hälsans skull 
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